
بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

وینیسیوس جونیور اوضاع خوبی در رئال مادرید دارد. او با بازی اش در روز 
چهارشنبه، از نظر تعداد بازی برای رئال، در جایگاه چهارم بازیکنان برزیلی این 
باشگاه قرار گرفت. رونالدو نازاریو 177 بازی انجام داده بود اما وینیسیوس 
مقابل لایپزیگ به عدد 178 رسید. تنها مارسلو )546 بازی(، روبرتو کارلوس 
)527( و کاسمیرو )336( بالاتر از او قرار دارند. جالب آنکه مارسلو و روبرتو 
کارلوس در لیست خارجی های رئال پس از کریم بنزما دوم و سوم هستند.

وینیسیوس جونیور

گذر از رکورد رونالدو

تروو چالوبا قصد داشت در تابستان از چلسی جدا شود اما در نهایت انتقال 
او انجام نشد و این بازیکن در چلسی ماندنی شد. او در این فصل تنها یک 
بازی برای تیمش انجام داده است. آبی ها حاضرند او را در تابستان به صورت 

قرضی به تیمی دیگر منتقل کنند. 
در این میان به نظر می رسد که رم با ژوزه مورینیو، مربی سابق چلسی، 

بیشترین بخت را برای جذب او دارد.

تروو چالوبا

خامس رودریگس 31 ساله کلمبیایی، راهی المپیاکوس شده است. او پس از 
حضور در الریان قطر، امیدوار بود که به فوتبال اروپا برگردد و حالا این اتفاق افتاده 
است. او پس از فسخ قراردادش با الریان، بازیکن آزاد بود. این فسخ قرارداد پس 
از توافق دو طرف انجام شد. المپیاکوس هم در شبکه های اجتماعی نوشت: »او 
اینجاست! خامس رودریگس، به المپیاکوس خوش آمدی!« او البته امکان حضور 

در لیگ اروپا را نخواهد داشت.

خامس رودریگس

حضور در المپیاکوس مقصد: رم؟

کریستیانو رونالدو و لیونل مسی بدون 
شک دو تا از بهترین بازیکنان تاریخ 
لیگ قهرمانان هستند. آنها تنها کسانی 
هستند که بیش از 100گل در این 
رقابت ها زده اند. رونالدو در لیگ 

قهرمانان 140 گل زده و پنج بار قهرمان 
شده، یک بار با منچستریونایتد و چهار 
بار با رئال مادرید اما فرصت ندارد که 
در این فصل در لیگ قهرمانان به آمار 
خود اضافه کند چون منچستریونایتد 

سهمیه این رقابت ها را کسب نکرده و 
برای اولین بار رونالدو در لیگ قهرمانان 
حضور ندارد. فوق ستاره 37 ساله 
پرتغالی نگران رسیدن مسی به رکورد 
خود است و برای همین در تابستان 

تاش کرد به تیمی برود که در این 
رقابت ها حضور دارد. مسی به دنبال 
پنجمین قهرمانی اروپا است. او در سال 
2006 وقتی نوجوان بود برای اولین بار 
جام قهرمانی اروپا را لمس کرد هر چند 

به خاطر مصدومیت مراحل پایانی 
آن فصل را از دست داد. فوق ستاره 
آرژانتینی اما در سه قهرمانی بعدی 
بارسلونا در سال های 2009 و 2011 و 
2015 نقش اساسی را داشت و حالا 

می خواهد با پاری سن ژرمن این افتخار 
را تکرار کند اگر تیم فرانسوی برای 
نخستین بار اروپا را فتح کند. عملکرد 
این دو نفر در لیگ قهرمانان را با هم 

مقایسه می کنیم:

مقایسه آمار رونالدو و مسی در لیگ قهرمانان

سلاطین اروپا
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بازی

ترکیب اصلی

تعویضی

گل

پاس گل

پنالتی

هت تریک

ضربه ایستگاهی

نسبت گل به دقیقه

)غیر از پنالتی( 

نسبت گل به دقیقه

)غیر از پنالتی( 

نسبت گل یا پاس گل به  دقیقه 

187 158
182 145
5 13
140 126
41 36

12 8
8 5
114/9 104/2
132/7 121/6
89 81/1

19 از 22 18 از 23

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 27 شهریور 1401

...........  آرسنال 15:30 برنتفورد 
............. وستهم 17:45 اورتون 

 
بوندس لیگا آلمان

یکشنبه 27 شهریور 1401
18:00 اونیون برلین ...  ولفسبورگ
20:00 بوخوم ..................  کلن
22:00 هوفنهایم .......  فرایبورگ

 
لالیگا اسپانیا

23:30 اتلتیک بیلبائو ..... رایووایکانو
یکشنبه 27 شهریور 1401

...........  ختافه 16:30 اوساسونا 
...............  سویا 18:45 ویارئال 
.........  خیرونا 21:00 رئال بتیس 
21:00 رئال سوسیداد ....  اسپانیول
23:30 اتلتیکومادرید ....  رئال مادرید

 
سری A ایتالیا

یکشنبه 27 شهریور 1401
15:00 اودینزه .................  اینتر
17:30 کرمونزه .............  لاتزیو
17:30 فیورنتینا ..............  ورونا
17:30 مونتسا ..........  یوونتوس
20:30 رم ....................  آتالانتا
23:15 میان ...............  ناپولی

 
  لیگ یک فرانسه

یکشنبه 27 شهریور 1401
15:30 رنس .................  موناکو
17:30 برست .............  آژاکسیو
17:30 کلرمون ................  تروا
17:30 مارسی ..................  رن
...................  آنژه 17:30 نیس 
................  لنس  19:35 نانت 
23:15 لیون .......  پاری سن ژرمن

میلان – ناپولی

نبرد بزرگ صدر 
جدول سری آ

امشب در رقابت های سری آ 
ایتالیا یک مسابقه مهم بین 
دو تیم از سه تیمی که با امتیاز 
یکسان در صدر جدول قرار دارند 
برگزار می شود. در این رقابت 
حساس، میان مدافع عنوان 
قهرمانی در سن سیرو میزبان 

ناپولی است.
این آخرین مسابقه هفته هفتم 
سری آ و آخرین مسابقه از شروع 
وقفه بازی های ملی است. میان 
به دنبال رسیدن به سومین برد 
متوالی خود است و تیم میهمان 
نیز بعد از چهار برد متوالی در 
همه رقابت ها پا به این مسابقه 

می گذارد.
روسونری که همچنان در این 
فصل شکست ناپذیر است و 
البته این رکورد را در 22 بازی 
اخیر خود در سری آ حفظ کرده، 
شروع خوبی برای دفاع از عنوان 
قهرمانی خود داشته است. آنها 
فقط به خاطر تفاضل گل کمتر 
در رده سوم قرار دارند و با دو 
برد روحیه بخش مقابل اینتر 
در دربی میان و سپس مقابل 
سمپدوریا، در آمادگی کامل به 
سر می برند. میان آخرین بازی 
خارج از خانه خود را مقابل ناپولی 
برده اما در خانه خود مغلوب این 

تیم شده است.
شاگردان لوچیانو اسپالتی در تیم 
ناپولی به لطف ستارگان جدید 
خود کیم مین جائه، خویشا 
کواراتسخلیا و راسپادوری، به یک 
تیم قدرتمند و هیجان انگیز در 
سری آ ایتالیا تبدیل شده و خود را 
در حد یک مدعی جدی قهرمانی 

نشان داده است.

 zبرنامه بازی ها

 zA سری

مصدومیت های پیاپی علت 
اصلی خداحافظی

همانطور که پیش بینی می شد علت اصلی 
خداحافظی دارنده 20 گرنداسلم تنیس 
جهان، مصدومیت های پیاپی از ناحیه زانو 
است. فدرر در بیانیه خداحافظی اش درباره 
مصدومیت هایش طی سه سال گذشته 
می گوید: »همانطور که بسیاری از شما 
می دانید طی 3 سال گذشته با مشکاتی از 
نوع جراحی و مصدومیت  دست به گریبان 
بوده ام. تاش زیادی کردم که خود را به 
مرز آمادگی برسانم، اما در عین حال توان 
و محدودیت های بدن خود را نیز می دانم. 
پیام بدنم واضح بود. من 41 سال دارم و 
در بیش از 1500 مسابقه طی 24 سال بازی 

کرده ام. تنیس بیش از هر چیزی که من 
تصورش را بکنم با من خوب تا کرده و اکنون 
باید بپذیرم که زمان پایان دادن به دوران 

حرفه ای ام فرا رسیده است.«
 

واکنش ها به خداحافظی فدرر 
در دنیای ورزش

ز یک رشته ورزشی  وقتی بزرگی ا
خداحافظی می کند پیام های بسیاری 
در ستایش او از سوی همبازیان و یا حتی 
ستاره های رشته های دیگر صادر می شود 
که فدرر هم از این قاعده مستثنی نبود 
و پس از انتشار خبر خداحافظی اش 
پیام های بسیاری از سوی بازیکنان تنیس 
و برخی ستارگان رشته های مختلف از 
جمله فوتبال صادر شد که در ادامه 

نگاهی به آنها خواهیم داشت.
 

رافائل نادال: کاش این روز هیچ 
وقت نمی رسید

این برای شخص من و برای ورزش 

جهان یک روز غم انگیز است. برایم مایه 
خوشحالی و البته افتخار و امتیاز بزرگی بود 
که همه این سال ها را با تو تقسیم کردم و 
لحظات فوق العاده ای را در کنار هم درون 

و خارج از زمین تنیس رقم زدیم.
کارلوس آلکاراس: راجر یکی از الگوهای 
من بوده است. برای تمام کارهایی که 

برای ورزشمان کردی سپاسگزارم.
منصور بهرامی: با بهترین آرزوها برای یکی 

از بزرگترین های تاریخ تنیس.
خوان مارتین دل پوترو: تنیس بدون تو 

مثل همیشه نخواهد بود.
مربی فدرر: او به تنیس پشت نمی کند.

لئو مسی: نابغه ای بی تکرار در تاریخ 
تنیس و یک الگو برای همه ورزشکاران. 
با آرزوی موفقیت در مرحله جدید زندگی. 
دلمان برای تماشای تو در زمین تنیس 

و لذت بردن از بازی ات تنگ می شود.
 

20 گرند اسلم در طول 24 سال
24 سال حضور در بالاترین سطح تنیس 

جهان بسیار سخت است اما راجر این 
کار را انجام داد. بله او 24 سال به صورت 
مستمر در بالاترین سطح قرار داشت و 20 
گرنداسلم کسب کرد. رکوردی فوق العاده 
که اگرچه جوکوویچ با 21 گرنداسلم و 
نادال با 22 گرنداسلم از آن رد شده اند 
اما به نظر می رسد تا سال ها تنیس بازی 
موفق به کسب20 گرند اسلم در طول 
دوران حرفه ای خودش نشود تا راجر را 
از لحاظ کسب گرنداسلم به رتبه چهارم 
جدول بفرستد. البته نباید فراموش کرد 
فدرر عاوه بر کسب 24 گرنداسلم 79 

قهرمانی دیگر در مسترز ها به دست آورد 
که در نوع خود جالب توجه است.

 
ستاره تبلیغات

طبق آمار فوربس، در سال 2020، اگرچه 
که راجر دیگر در اوج قدرت خود نبود، اما 
پردرآمدترین ستاره ورزشی جهان از نظر 
تبلیغات شد؛ بالاتر از کریستیانو رونالدو، 
لبرون جیمز و تایگر وودز. او بیش از 5 میلیون 
پوند جایزه به دست آورد، اما این مبلغ در 
مقایسه با 81 میلیون پوندی که از تبلیغات و 
هزینه های ظاهری دریافت کرد، ناچیز است.

 تنیس رها نمی شود
ز  ا نند فدرر پس  نی ما زیکنا با گر  ا
خداحافظی تنیس را کنار بگذارند حیف 
است آن همه تجربه به بازیکن جوان 
دیگری منتقل نشود. همان طور که 
مربی او در پیام خداحافظی اش به 
آن اشاره کرد، فدرر به تنیس پشت 
نمی کند و ما هم امیدواریم که او پس از 
مدتی استراحت و درمان مصدومیتش 
به عنوان مربی به دنیای راکت باز گردد و 
تجربه هایش را در اختیار بازیکنان جوان 

قرار دهد.

عصر پنجشنبه هفته گذشته برای علاقه مندان به تنیس تلخ بود چرا که راجر فدرر اسطوره سوئیسی تنیس جهان به طور رسمی 
اعلام کرد پس از اتمام کارش در رقابت های لیورکاپ 2022 که به میزبانی لندن برگزار می شود پس از بیست و چهارسال حضور 
مستمر در بالاترین سطح رقابت ها از دنیای تنیس خداحافظی خواهد کرد. خبر خداحافظی فدرر پس از رقابت های لیورکاپ 
2022 در حالی اعلام شد که پیش از این گفته شده بود راجر به علت آب آوردن زانویش این رقابت ها را از دست داده است.

خداحافظی غیرمنتظره راجر فدرر

پایان عصر نابغه سوئیسی

 zاز نگاه آمار

امیررضا همایون
خبرنگار

 zتنیس


